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INDLEDNING 

Af formand DMI – Oberst Susanne Kiholm Lund  

Så er vi godt i gang med 2024, hvilket giver os lejlighed til at kigge tilbage på året der er gået, 
men også kigge ind i året vi er godt i gang med. 
 
Først lidt om året 2023 set med DMI øjne. 
 
DMI gennemførte i 2023 19 stævner og aflyste et enkelt. Danmarksmesterskaberne i 
Biathlon - Orientering blev, lige som i 2022, gennemført under Danmarks Idrætsforbunds DM 
Uge i Aalborg. I 2024 deltager DMI ikke i DM ugen. Årsagen er, at ugen afholdes i Herning, 
her stod bøvlet ved at gennemføre Biathlon Orientering ikke mål med det resultat vi må 
forvente at få ud af indsatsen. Kæmpe tak til Jes Mose Jensen, som i både 2022 og 2023 
satte DMI på DIF ’verdenskortet’. Vi har fået rigtig megen opmærksomhed i DIF, hvilket kan 
gavne DMI på sigt. Det vender jeg tilbage til.  
 
I 2023 gennemførte vi to forsøgsstævner - Padel og EXFIL – de blev gennemført med stor 
opbakning fra medlemmerne, hvilket betyder at begge nu er optaget som DMI idrætter. Det 
beviser at der er plads til både ”soldater” aktiviteter og almindelig sports aktiviteter.  
Den tendens fortsætter i 2024 hvor vi allerede har gennemført et nyt forsøgsstævne – IPSC 
skydning og i maj gennemfører vi Gravel bike i Oksbøl.  
 
Tak til jer der prøver noget nyt og tak til alle jer, som holder gang i alle de andre ’normale’ 
DMI aktiviteter. 2023 har været kendetegnet ved, at langt de fleste aktiviteter har haft flere 
deltagere end i 2022. Den tendens er jeg vild med.  
 
På medlemstal siden er det officielle medlemstal fra DIF per 1 JAN 2024 15.142 mod 14.774 
i 2023 (Til det skal lægges Polen som ikke tæller med hos DIF (66 medlemmer), samt 
Kuglegården som har været ude grundet inaktivitet, men nu er genoplivet som HKIF 2024. 
Så d.d. har vi ca. 15.400 medlemmer. Jeg tænker at vi kommer til at vækste ind i fremtiden, 
når FSV vækster, så bør vi også vækste og det skal vi gøre os klar til. DIF understøtter vores 
tiltag. Vi er i løbende dialog med DIF i forhold til vores strategispor. Det er nemlig opfyldelse 
af dem, der giver økonomisk støtte til DMI. I 2023 har vi på fin vis levet op til vores aftaler 
med DIF. Det skal vi blive ved med. 
 
Derfor har DMI bestyrelse i 2023 også lavet tiltag, som skal gøre os klar som forbund til at 
understøtte de tiltag som sker i koncernen, for på den måde at sætte den frivillige idræt på 
dagsordenen. Vi har gjort konkrete ting og vi har haft drøftelser om hvordan bestyrelsen i 
DMI kan arbejde mere med at påvirke beslutningstagerne i koncernen, for på den måde at 
understøtte alt det gode arbejde der sker i idrætsforeningerne og i udvalgene. 
 
I 2023 har bestyrelsen ud over udvidelse af stævneprogrammet gennemført de første 
relations besøg ved udvalgte idrætsforeninger. Det har vist sig meget effektivt og givtigt, 
såvel for idrætsforeningerne som for bestyrelsen, hvorfor det følges op med yderligere besøg 
i 2024.  
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Vi har også haft et øget fokus på kommunikation og DMI synlighed i Forsvaret. Det har bl.a. 
udmøntet sig i 4 DMI film som vil blive brugt til at øge synligheden. Det arbejde fortsætter i 
2024. Lige så vel som at vi har fået fem lektioner omkring frivillighed på den erhvervsrettede 
konstabel uddannelse. Det håber jeg resulterer i flere frivillige i de lokale foreninger. Folk der, 
lige som jer, gerne vil gøre noget ekstra for fællesskabet. I år vil vi i bestyrelsen have fokus 
på at hjælpe jer i idrætsforeningerne og udvalgene med at rekruttere nye frivillige, således at 
vi ikke alene er afhængige af Tordenskjolds soldater. I skal alle have tak for jeres store 
bidrag til fællesskabet. 
 
Forsvarschefen anerkender også vores arbejde. Og det ganske konkret. DMI fik nemlig i 
slutningen af 2023 en permanent økonomisk ramme fra 2024 og frem, for på den måde at 
understøtte fastholdelse og trivsel. Hvordan vi vil sætte disse midler i anvendelse vil vi i 
bestyrelsen blandt andet fortælle om på Orienteringsmødet.  
 
Et sted hvor jeg fortsat drømmer om vækst er i forbindelse med vores officielle 
danmarksmesterskaber inden for Biathlon Orientering, Feltsport og Militær 5 kamp –  
vores militære specialidrætter. 
 
Desværre er der fortsat udfordringer med både at finde arrangører og deltagere til vores 
specialidrætter, et område vi derfor vil sætte endnu mere fokus på fremadrettet. I 2023 deltog 
kun 10 i militær femkamp, 40 deltog i feltsport, 45 deltog i biathlon sprint og 46 deltog i 
biathlon klassisk/stafet. Det bør vi kunne gøre meget bedre. 
 
Jeg ved at det ikke er let og at der er mange forhindringer på vejen, men kunne vi ikke love 
hinanden, at vi, senest når vi kigger frem mod 2026 og ny værnepligt forsøger at gøre vores 
militære idrætter moderne igen og fælles finder løsninger på de udfordringer der er. Vi skal 
turde bryde med traditioner og udvikle vores DM idrætter, så vi på den måde husker at vi er 
noget helt særligt, nemlig Dansk Militær Idrætsforbund. 

 
 

Tak for indsatsen 
2024 bliver et godt år 

 
Susanne Kiholm Lund 
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REPRÆSENTANTSKABSMØDET 2023 

 
På DMI repræsentantskabsmøde blev der overrakt følgende pokaler og hæderspræmier: 

 
Prisen for årets bedste kvindelige idrætspræstation 

(Overrækkes af FM/DMI) 
 
Skænket af Dansk Militært Idrætsforbund i 2015  
(som erstatning for SØNDERBORGPOKALEN, der blev indstiftet som en vandrepokal til DMI 
til årets bedste kvindelige idrætsudøver, af den daværende Sønderborg Garnisons Idræts-
forening (SGI) ved DMI 75 års jubilæum i 1993). 
 
Tildeles for èt år ad gangen den/de kvindelige idrætsudøvere (individuel/hold), der har ydet 
en for den militære idræt enten national eller international betydningsfuld 
/bemærkelsesværdig idrætspræstation. 
 
For bedste præstation i 2022 tildeles den: 
 

Juliane Hvid 
Som begrundelse skal anføres: 
Juliane har vundet stort set alt i 2022. Hun blev Danmarksmester, Nordisk mester og vandt 
Europa Cup i Østrig. Og som prikken over i’et blev det til to nye danske rekorder under 
stævnet i Holstebro i henholdsvis forhindringsbane og terrænløb. Juliane har derfor klart 
bevist, at hun tilhører den absolutte elite og besidder en vindermentalitet ud over det 
sædvanlige. 
Juliane går derudover forrest på holdet og tager trods hendes unge alder et stort ansvar på 
landsholdet. Hun er et meget stort talent inden for femkamp som sporten ikke har set i 
mange år. Hun har også vist, sammen med femkampen, at have niveau til at deltage på det 
civile landshold inden for løb, hvor hun både har været til NM og EM.  
Hendes sportslige resultater er imponerende, det er der ingen tvivl om. At hun så også er en 
utrolig behagelig og vellidt person på holdet, gør kun det hele meget bedre. Hun formår at 
være stjernen samtidig med at hun nyder at være en del af holdet og byder ind på det sociale 
sammenhold på holdet. 
 
Juliane er indstillet af både DMI Militær 5 kamps udvalg og af idrætsforeningen Skive 
Garnison. 

 
 

På den baggrund tildeles hun 
 

 
PRISEN FOR ÅRETS BEDSTE KVINDELIGE IDRÆTSPRÆSTATION 
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FOR ÅRETS BEDSTE MANDLIGE IDRÆTSPRÆSTATION 

(Overrækkes af FM/DMI) 
 
Skænket af Dansk Militært Idrætsforbund i 2015. 
Tildeles for ét år ad gangen den/de mandlige idrætsudøvere (individuel/hold), der har ydet en 
for den militære idræt, enten national eller international betydningsfuld/bemærkelsesværdig 
idrætspræstation. 
 
For bedste præstation i 2022 tildeles den: 
 

Jonas Lemvig 
Som begrundelse skal anføres: 
 
Jonas har haft en svær sæson, som har været plaget af skader. På trods af dette har han 
holdt humøret højt og fokuseret benhårdt på at komme tilbage i vinderform. Det viste han til 
NM, hvor det blev til guldmedalje. Det var ved denne konkurrence, hvor Jonas’ niveau var 
højest set over hele 2022 sæsonen.    
Jonas viste her et mindset og en vindermentalitet der var helt unik, noget som generelt 
kendetegner Jonas som femkæmper. Hans træningsmoral er imponerende og det er den, 
sammen med vindermentaliteten, der giver ham de flotte resultater. Han er samtidig også en 
utrolig vellidt og behagelig atlet at være i nærheden af og man får lyst til at træne mere og 
sammen med ham. 
 
Jonas er indstillet af DMI Militær 5 kamps udvalg. 
 

På den baggrund tildeles han 
 

PRISEN FOR ÅRETS BEDSTE MANDLIGE IDRÆTSPRÆSTATION 
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PRISEN FOR ÅRETS FRIVILLIGE 

 
Årets frivillige er en evigt vandrende hædersbevisning, stiftet af DMI ved hjælp af donationer 
fra idrætsforeningerne i forbindelse med forbundets 100 års jubilæum i 2018. 
Hædersbevisningen uddeles hvert år i forbindelse med DMI ordinære 
repræsentantskabsmøde. 

 
Prisen for Årets frivillige i 2022 tildeltes: Aksel Nielsen 

 
Som begrundelse skal anføres: 
Aksel har siddet i AKIF’s bestyrelse siden 2015, først som næstformand i fire år, og siden 
som formand for idrætsudvalget i fire år, da han alligevel var ”bagmand” på de fleste 
sportsgrene/aktiviteter, der er samlet i dette udvalg. Gennem årene har Aksel været 
stævneleder ved adskillige DMI-stævner idenfor Militær Femkamp, Tri-og Duathlon samt 
Cross Country løb, ligesom han har været en meget stabil hjælper ved andre 
stævner/aktiviteter.  Seneste stævne med Aksel som stævneleder var DMI i Cross Country i 
2022, der som sædvanligt var planlagt i detaljen, og derfor blev et flot gennemført stævne 
med rigtig mange tilfredse deltagere.  
 
Aksel har den erfaring som stævneleder, der gør, at han stort set kan planlægge og 
tilrettelægge egenhændigt, og alligevel komme hele opgaven rundt, så der ligger klare 
instrukser til de hjælpere, som han så har erhvervet til selve dagen. Denne evne ved Aksel 
medfører, at det er ”relativt enkelt” for AKIF at stå med stævneansvaret. Aksel virker derfor 
også som en form for supervisor eller sparringspartner, når yngre foreningskræfter skal 
planlægge deres første aktiviteter, uanset stævnetype. Aksel er aktiv i bestyrelsen, hvor han 
med sin store erfaring som idrætsudøver, træner og idrætsleder kan bidrage i drøftelser og 
planlægning. Aksel har styr på sit idrætsudvalg med underudvalgsformænd, som han giver 
gode rammer og ansvar for deres virke, ligesom han er bagmand, hvis de f.eks. er forhindret 
(f.eks. pga. INTOPS) eller skal have støtte.  
 
Aksel er ”opvokset” inden for Militær Femkamp, hvor han gennem årene i AKIF også har 
anvendt en del ressourcer på at etablere træning og hold i en idrætsgren, der desværre ikke 
har den store tradition ved AKIF. Uagtet det forhold, så stiller Aksel sig gerne på banen igen, 
når nye stævner melder sig, så AKIF forhåbentligt på kort sigt også bliver fast deltager i 
Militær Femkamp.  
 
AKIF ser Aksel som den helt rette modtager af DMI frivillighedspris. Vi er rigtige glade for 
ham i AKIF og på Aalborg Kaserner. 

 
På den baggrund tildeles han 

 
ÅRETS FRIVILLIG 
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ARVEPRINS KNUDS POKAL 

(Overrækkes af FM/DMI) 
 
Bornholms Værns Idrætsforening (BVI)  
 
Som begrundelse skal anføres: 
BVI har i 2022 ydet en ekstraordinær indsats for at få gennemført de to stævner 
idrætsforeningen havde påtaget sig som arrangør. Mountainbike stævnet, som indledningsvis 
var planlagt gennemført i april, blev aflyst, grundet for få tilmeldte. Efter drøftelse med 
Bornholms Værns Idrætsforening, inviterede DMI til endnu et Mountainbikestævne i 
slutningen af oktober. Stævnet blev gennemført og fik stor ros fra deltagerne. Ud over 
Mountainbikestævnet har Bornholms Værns Idrætsforening tilrettelagt og gennemført 
Feltsport i 2022   
 
Bornholms Værns Idrætsforening har ud over stævnearrangørrollen i flere år arbejdet 
målrettet med at få en Safe Zone stabiliseret på Bornholm. Den store indsats har dog ikke 
fået den opmærksomhed fra de fysisk og psykisk sårede veteraner, som håbet. Vi er derfor, 
efter konsultation med Danmarks Idrætsforbund, blevet enige om at suspendere safe zonen 
på ubestemt tid.  
 
Bornholms Værns Idrætsforening har i mange år vist velvillighed til at være vært ved mindst 
et af DMI stævner årligt. Kvaliteten af stævnerne er altid i top, og trods en udfordrende 
geografi, glæder de fleste sig til en gensyn med øen og Bornholms Værns Idrætsforenings 
medlemmer.  
 
Tak for indsatsen. 
 
Derfor fortjener BVI at blive hædret for indsatsen i 2022 og tildeles 
 

 
ARVEPRINS KNUDS POKAL 
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ÅRETS MEST VINDENDE IDRÆTSFORENING 

 
 

Resultatet er opnået på baggrund af flest opnåede 1. – 2.- og 3. pladser på tværs af 
idrætsgrene. For året 2022 tildeles prisen 

 
AALBORG KASERNERS IDRÆTSFORENING 

 
Som begrundelse skal anføres: 

Aalborg Kaserners Idrætsforening (AKIF), har i året 2022 vundet pokalen med i alt 156 
points, efterfulgt af Jyske Dragonregiments Idrætsforening (JDRI) som opnåede 78 point. 

Nummer 3 blev Idrætsforeningen Flyvestation Karup (IFK) med 74  point.  
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HÆDERSBEVISNINGER 2022 

 
 

 
DMI Guldmanchet og udnævnelse til Æresmedlem – overrakt af DMI formand Susanne 
K. Lund 
 
Karsten Frandsen 
Karsten Frandsen har med dette årsmøde valgt at stoppe sit mangeårige virke i DMI 
bestyrelse. Karsten blev første gang valgt ind i DMI bestyrelse 2002 – 2008. I 2012 - efter 4 
års pause - blev Karsten valgt som suppleant til bestyrelsen og fra 2015 til dato medlem af 
bestyrelsen. Karsten har sideløbende med sit virke i DMI været medlem af bestyrelsen i 
FAGI i mange år, hvoraf langt de fleste år har været som næstformand. 
 
Karsten har sammen med en gruppe af dedikerede idrætsfolk været foregangsmænd for at 
drive og udvikle én af DMI´s store idrætsforeninger. Ikke kun i DMI regi, men også i 
lokalsamfundet har Karsten og FAGI været engagerede aktører, ligesom den lokale 
fodboldklub, Fredericia FC, har nydt godt af Karstens kompetencer. Fra 2015 har Karsten 
været en del af lovudvalget og siden 2018 været formand for lovudvalget.  
Karstens indblik i lovenes overordnede betydning og forankring ind i Danmarks 
Idrætsforbund, men især også deres direkte og indirekte betydning for Idrætsforeningerne 
har i meget høj grad været med til, at lovudvalgets bearbejdning af lovene har affødt stor 
respekt fra alle. Uanset hvilke opgaver Karsten har påtaget sig, er de blevet løst med omhu 
og akkuratesse.  
 
Karsten har med sit stille væsen og grundige forberedelse til møder nydt stor respekt 
gennem årene hos skiftende bestyrelser. Mange i DMI, herunder DMI bestyrelse, kommer til 
at savne Karstens engagement og personlighed. Karsten blev i 2021 tildelt DMI Hæderstegn 
for den mangeårige og dedikerede indsats. Det er derfor med glæde vi i dag kan overrække 
Karsten DMI guldmanchetknapper og takke ham for hans mangeårige virke. 
 
Men guldmanchetknapperne kan ikke gøre det alene…. 
Med baggrund i Karstens mangeårige store arbejde og engagement på så mange niveauer i 
og for DMI og den frivillige idræt i Forsvaret, er det os en stor ære i dag også at udnævne 
Karsten som Æresmedlem i DMI. 
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HÆDERSTEGN - overrakt af DMI formand Susanne K. Lund 
 
Jan Møller 
Vi er ikke sikre på, hvornår Jan Møller for første gang deltog i et DMI-arrangement, men han 
blev tildelt DMI bronze emblem i 1983, så det er med stor sandsynlighed mere end 40 år 
siden, hvilket i sig selv er imponerende. Jan har været en del af DMI feltsportsudvalget siden 
1999 og siden 2009 har han varetaget hvervet som formand. Jan har været foregangsmand, 
både som formand for de to udvalg, men også inden han fik posten som formand. Et utal af 
mesterskaber i både Feltsport og Biathlon orientering er det blevet til, men Jan har også 
prøvet kræfter med andre af DMI sportsgrene såsom Mountainbike og landevejscykling. Jan 
har vist formidabelt lederskab og har med resten af udvalget drevet både DMI Feltsport og 
Biathlon orientering med stor entusiasme.  
 
Trods tider med modgang i form af manglende deltagere eller villige stævneværter, har Jan 
selv påtaget sig at samle et hold, der kunne tilrettelægge og gennemføre stævner – nogle 
gange med kort aftræk – som for eksempel ved DM i Biathlon Orientering Klassisk og Stafet i 
2022, hvor der tilmed var inviteret udenlandske deltagere. Jan har desuden medvirket til at 
skabe en god relation til andre europæiske landshold inden for særligt Biathlon Orientering, 
og derigennem bidrage til at fastholde en national interesse for sporten. 
 
Jan har i mange år også påtaget sig opgaven at varte materiellet, der anvendes til Biathlon 
Orientering, således det altid har været funktionsdueligt til stævnerne. Herudover har Jan, 
med baggrund i sit job som budgetbefalingsmand ved Jægerkorpset, i perioder været en god 
sparringspartner for DMI’s kasserer i forhold til kontering og budgettering. Jans store 
forkærlighed for både Feltsport og Biathlon orientering har gennem årene smittet af på 
familien, hvor både ældre og yngre generationer er involveret i sporten enten som udøvere 
eller ved planlægning og gennemførsel. 
 
Jævnfør DMI’s registre har Jans medlemskaber være centreret omkring det nordjyske med 
perioder i det nu nedlagte Dronnings Livregiments Idrætsforening, Jægerkorpsets 
Idrætsforening og Aalborg Kasernes Idrætsforening, hvor han tillige har bidraget til den 
frivillige idræt. Jan har derfor bl.a. været æresmedlem af JGKI siden 2019. 
 
DMI vil gerne anerkende den helt igennem unikke indsats for den frivillige og tjenestelige 
idræt ved at tildele Jan DMI Hæderstegn. 
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GULDMANCET – Overakt til Hans Henrik Blumensaadt (Hasse) af DMI formand 
Susanne K. Lund 
 
Hans Henrik Blumensaadt 
Hans Henrik Blumensaadt - bedre kendt eller kun kendt som Hasse, tiltrådte som formand for 
fægteudvalget tilbage i 1999.  Igennem mere end 20 år har Hasse ledet DMI fægteudvalg - 
en opgave der har krævet hårdt arbejde, for at opretholde fægtesporten i forsvaret og i DMI. 
Kort før jul 2022 måtte Hasse og resten af fægteudvalget desværre kaste håndklædet i 
ringen. I dansk militær fægtesports storhedstid - tilbage i slutningen af 90'erne - havde 
forsvaret både et herre og damelandshold og deltog i Nordiske Mesterskaber og CISM, med 
mange flotte præstationer og placeringer. 
 
Da Hasse tiltrådte posten som formand i 1999 var rekruttering til sporten ikke noget man 
tænkte på som en udfordring. Men ret hurtigt stod det klart, at der skulle igangsættes en 
række ekstraordinære tiltag, da officersskolerne valgte først at lade fægtning blive et valgfag, 
for sidenhen helt at lade det helt udgå. Den ellers så sikre rekruttering af nye fægtere var 
dermed historie. 
 
Hasse tog udfordringen op og meget hurtigt blev der igangsat fægtning som fritidstilbud på 
officersskolerne. Der blev trukket på civile fægteklubber ift. at fastholde og udvikle militære 
fægtere. Du tog initiativ til at opretholde et "uofficielt landshold", da det officielle landshold 
blev lukket - for fortsat at kunne deltage i international stævnevirksomhed og konkurrencer. 
Du igangsatte en række initiativer rundt om på tjenestestederne, for at få rekrutteret nye 
fægtere. Tillige har Hasse i alle årerne opretholdt et godt samarbejde med de øvrige nordiske 
landes landshold blandt andet gennem DMI Open stævner. 
 
I alle årene som organisator har Hasse samtidig været en aktiv og ganske god fægter, og har 
høstet flotte placeringer både ved indenlandske som udenlandske konkurrencer.  Hasses 
engagement, drivkraft og positive indstilling til fægtesporten er hovedårsagen til, at den 
militære fægtesport trods alt nåede ind i 2022. Vi håber, at Hasse på anden vis vil bidrage til 
udvikling af dem militære frivillige idræt. Der er jo et utal af muligheder, ud over golf! 
 
Tak for din store indsats i DMI gennem de seneste 23 år - job well done. 
 
GULDMANCHET – Overakt til Kristen Trap af DMI formand Susanne K. Lund 
 
Kristen Trap 
Hvis der siges DMI skydning eller militært landsholds skydning, så har man også sagt Kristen 
Trap. Kristen har i rigtig mange år været synonym med skydning både i forhold til DMI og 
militære landshold, men også civile skytteforeninger. Der er ikke den forening i det civile, 
især på Sjælland, der ikke kender Kristen. Kristen har været formand i utallige 
skytteforeninger, afhængig af hvor han har boet, ligesom han har været aktiv i 
bestyrelsesarbejdet i SIF København i en lang årrække. 
Kristens meritter trækker tråde tilbage til 1990, hvor han startrede som træner for de militære 
landshold. I 1998 blev Kristen Sportschef for de militære landshold og startede samtidigt som  
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formand for DMI skydeudvalg, hvilket han har været indtil december 2022. I 1998 fik Kresten 
også plads i DMI bestyrelse, hvor han sad til 2012. Kristen modtog DMI hæderstegn i 2007, 
men har fortsat sin ukuelige indsats inden for sportsskydning frem til sidste år - og vil sikkert 
også fremover være vidensbank for de kommende generationer. 
 
For denne helt ekstraordinære vedvarende indsats indenfor for skydning og DMI i 
almindelighed tildeles Kristen Trap DMI guldmanchetknapper.      
 
 
GULDEMBLEM – Overrakt til Steen Møller Sørensen af DMI formand Susanne K. Lund 
 
Steen Møller Sørensen 
Steen Møller Sørensen har været formand for DMI tri-/duathlon udvalget siden 2007. Steens 
store interesse for triathlon/duathlon manifesteres i det store arbejde Steen lægger for dagen. 
Steen har med stort overblik og god forudseenhed planlagt og gennemført DMI forbunds 
mesterskaber i samarbejde med DMI idrætsforeninger.  
 
I årene 2009, 2010 og 2012 påtog Steen selv rollen som stævneleder, hvor han i Fredericia 
gennemførte tre rigtig gode stævner med mange deltagere. De seneste år har 
deltagerantallet til DMI triathlon/duathlon stævner været dalende, hvilket har medført 
aflysning af stævnerne. Steens ukuelighed og vilje til at give DMI medlemmer mulighed for 
fortsat at kunne deltage i DMI stævner og holde liv i sporten illustreres bedst ved at Steen 
igen i 2023 har lagt en plan for gennemførelse af DMI triathlon-/duathlon stævnet i Holstebro. 
 
Steen har i en årrække været en del af bestyrelsen i Fredericia Garnisons Idrætsforening, 
herunder formand for idrætsforeningen i årene 2008 til 2012. Steen modtog DMI sølvemblem 
i 2012, og DMI ønsker nu at belønne nu din mangeårige indsats ved at tildele dig DMI 
guldemblem. 
 
GULDEMBLEM – Overrakt til Peter Hansen af DMI formand Susanne K. Lund 
 
Peter Hansen 
Peter Hansen kom med i DMI volleyballudvalg i 2010 og har siden 2012 været formand for 
udvalget. Peter har på sin egen rolige måde fået forbundsmesterskaberne i volleyball 
planlagt og arrangeret, under hensyntagen til de udfordringer der gennem årene har været. 
Flere år har det knebet med at få hold nok, men Peter har, via sit netværk, fået motiveret DMI 
idrætsforeninger til at stille hold, så DMI volleyballmesterskaber har kunnet gennemføres. 
 
Peter har arbejdet med DMI bestemmelser for gennemførelse af DMI volleyballmesterskaber 
som er blevet opdateret. Rækker og holdsammensætning er løbende blevet justeret, for at  
imødekomme idrætsforeningernes udfordringer med at samle spillere. Peter modtog DMI 
sølvemblem i 2013, og DMI ønsker nu at anerkende din mangeårige indsats ved at tildele dig 
DMI guldemblem.  
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STÆVNEVIRKSOMHED 
 

Først og fremmest skal der lyde en stor tak til alle idrætsforeninger og udvalg for deres 
indsats i 2023. På trods af det store arbejdspres og Forsvarets situation, lykkedes det i 2023 
at gennemføre langt de fleste stævner, kun skydning kunne ikke gennemføres. Som noget 
nyt gennemførte vi Tri og Duathlon som del af et privat event, hvilket også vil være tilfældet i 
2024 

Der blev afholdt to forsøgsstævner – Padel og EXFIl Bornholm, begge med så god 
opbakning fra medlemmerne, at de nu er optaget som DMI forbundsmesterskaber.  

Sammenlagt ser vi et stigende deltagerantal på tværs af idrætter, og selvom Forsvarets 
generelle situation betyder mangel på ressourcer, ser vi heldigvis en stigende tendens i 
deltager antallet til vores stævner – og fortsat stor velvilje fra vores idrætsforeninger til at 
påtage sig arbejdet med at organisere og afholde stævner. Og så skal der lyde en stor tak til 
de initiativtagere der står bag de nye idrætter – også dem der kommer i 2024.  

Nedenstående oversigt viser stævne afholdelsen: 

 

Danmarksmesterskaber 

Den kongelige Livgardes IF: Militær 5 kamp  
 

Haderslev Garnisons IF: Feltsport 
 

Aalborg Kaserners IF: 

Varde Garnisons IF: 

Biathlon orientering (Sprint) 

Biathlon orientering (Klassisk og Stafet) 

 

IDRÆTSFORENING: FORBUNDSMESTERSKABER: 

Forsvarets Sanitetskommandos IF (FSKI) Badminton, Padel (forsøgsstævne) 

Bornholm Værns IF (BVI) EXFIL (forsøgsstævne) 

Jyske Dragonregiments IF (JDRI) Cross Country , Tri og Duathlon, 

Golf, Mountain bike,  

Jægerkorpsets IF (JGKI) Faldskærm, Landevejscykling 

Aalborg Kaserners IF (AKIF) Udendørs fodbold  

Fredericia Garnisons IF (FAGI) Indendørs fodbold, Volleyball 

Idrætsforeningen Skive Garnison (ISG) Flugtskydning 

Idrætsforeningen for Informatiktjenesten (IFI) E Sport 
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GENERELT 
Dansk Militært Idrætsforbund (DMI) er specialforbund under Danmarks Idrætsforbund (DIF) 
og er ansvarlig for afholdelse af Danmarksmesterskaber i følgende idrætsgrene: 
 
1. Biathlon Orientering  
2. Feltsport  
3. Militær 5 Kamp  
 
For øvrige DMI idrætsgrene er forbundet tværgående under DIF. 
 
Resultaterne fra årets stævner kan findes på DMI’s hjemmeside www.dmif.dk  
 
IDRÆTSFORENINGERNE 
Forbundet er helt afhængigt af, at idrætsforeningerne (IF) velvilligt påtager sig rollen som ar-
rangør af de planlagte idrætsaktiviteter i samarbejde med tjenestestederne.  
 
Den generelle situation i Forsvaret gør udfordringen med at finde tid til arbejdet med den 
frivillige idræt ekstra stor. Der skal derfor lyde en stor tak til både IF og udvalg som bruger 
mange ressourcer på at få stævnerne tilrettelagt og gennemført og samtidigt må lægge 
kræfter i at tiltrække nok tilmeldinger til at gennemføre stævnerne.  
 
HUSK SOM ALTID    
 
Indsendelse af årsberetning: 
Foreningerne skal hvert år snarest efter den årlige generalforsamling indsende følgende: 
 

- referat fra Generalforsamlingen inkl. årsregnskab, 
- fortegnelse over bestyrelsesmedlemmer, med angivelse af formand, kasserer og 

sekretær, 
- foreningens postadresse, mailadresse, postgiro- eller bankkontonummer og 

telefonnummer. 
 
Husk altid at meddele formandsskifte og øvrige ændringer i kontaktdetaljer til  
sekretariatet, samt Danmarks Idrætsforbund. 

 
  

  

file://///forsvaret.fiin.dk/dfs/dmi/svm/q/1/ALLE/100%20Årsberetninger/Årsberetning%202022/www.dmif.dk%20
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DMI IDRÆTSUDVALG  

 
Badminton 
Formand: Knud H. Petersen  
 Allan Jydemand Mortensen  

Klaus Hjorth                      
 
Biathlon Orientering / Feltsport  
Formand: Jan Møller 
 Mona Lene Rasmussen 
 Carsten Helligsø 
 Ole Christiansen  
 Peter Wester  
 
Cross Country  
Formand: Per Ulrik Hartby 
 Thomas Kofoed Lökkegaard 
 Aksel Nielsen 
 Jens Frost Astrup 
 
Cykling  
Formand: Nikolaj Matzen 
  
 
Faldskærm  
Formand: Peter Faaborg 
 Kim Jørgensen 
 Jan Agger 
  
Fodbold   
Formand: Ole Nielsen Lund 

Jens Vestergaard Nielsen 
 Lars Vandborg 
 Tommy Bach Pedersen 
 
Flugtskydning  
Formand:  Jørn Uffe Alling Dam 
  Jan Nørby Schmidt 
  
Golf  
Formand:  Lasse Krogh Søegaard 
  Henrik Nielsen 
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Militær 5 kamp  
Formand: Allan Kjær 
 Nikolaj Nørrelykke 
 Thomas Bøgeholt Lund 
 Brian Lykkegaard Daasbjerg 
 
Mountain bike  
Formand: Michael Lindholm 
 Johan A. Maclassen 
  
Skydning  
Formand: Holger W. Sørensen 
 Helle Mark 
 Paul Erik Sørensen  
 Henning Møller 
 Finn H.O. Andersen 
 John E.B. Jensen 
 
Triathlon/Duathlon  
Formand: Steen Møller Sørensen 
 Henrik Kvajborg Schmidt 
 
Volleyball  
Formand: Peter Hansen 
 Anders Peter Veisig Poulsen 
 
E-sport 
Formand: Thomas Modvig Løvdahl 
 Emma Bovtrup 
  
 
Padel 
Formand: Anders Winter Lund 
 Mathias Havemann Enevoldsen  
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DMI LOVE OG BESTEMMELSER 
DMI bestyrelse består af 9 medlemmer inkl. formand, næstformand og kasserer samt én 
suppleant. Bestyrelsens sammensætning, antalsmæssigt, tilpasses fremover jf. beslutning på 
repræsentantskabsmødet i 2017, således at der ud over formand, næstformand og kasserer 
kan være 4-6 bestyrelsesmedlemmer.  
 
Alle DMI Love og Bestemmelser ligger tilgængelige på DMI’s hjemmeside www.dmif.dk. 
Det er op til såvel det enkelte medlem som til idrætsforeningerne, at holde sig ajour med 
ændringer/opdateringer m.v. 
 
BESTYRELSENS ARBEJDE 
I 2023 er der afholdt 7 ordinære bestyrelsesmøder, samt et 12-12 seminar. Derudover er der 
løbende afholdt møder i de under bestyrelsen nedsatte udvalg. Bestyrelsen har arbejdet på 
at styrke sekretariatet og se på en evt. omfordeling af opgaver mellem sekretariatet og 
bestyrelsen for at frigive flere ressourcer i bestyrelsen til det strategiske arbejde. 
 
DMI Amatør- og Ordensudvalg har ikke haft sager til behandling. 
 
Det har været en fokusområde at få opstartet nye aktiviteter, hvilket har resulteret i to nye 
idrætter, EXFIL og padel, samt godkendelse af to nye forsøgsstævner i 2024. 
 
Bestyrelsen har påbegyndt relations møder med udvalgte IF, hvor de første 4 møder blev 
gennemført i 2023 
 
DANMARKS IDRÆTSFORBUND  
I samarbejdet med DIF har strategiudvalget i 2023 fået justeret vores strategispor, således at 
de er mere tilpasset til vores ønske om nye aktiviteter og fremtiden for veteran arbejdet. Der 
er udtrykt stor tilfredshed fra DIF i forhold til arbejdet med stor målopfyldelse. 
 
DMI KOMMUNIKATION 
Arbejdet med at gøre DMI mere synlig har i 2023 resulteret i 4 professionelle videoer, 1 for 
hver af vores DM idrætter, samt en DMI profilm. Der arbejdes kontinuerligt med større 
synlighed i Forsvaret, herunder en målrettet indsats på sociale medier. Der arbejdes fortsat 
med at finde løsninger, der kan hjælpe DMI idrætsforeningerne med at kommunikere mere 
målrettet. 
 
SEKRETARIATET 
Bemandingen på DMI sekretariat består af generalsekretær Bitten Vesterlund, vice 
generalsekretær Jan Vesthede, samt veteran konsulent Jonas Wahlgreen 
 
BERETNINGER FRA DMI IDRÆTSUDVALG 
Stævnerapporter, resultater og billeder kan læses på www.dmif.dk under respektive stævner. 
 
Denne årsberetning kan findes på www.dmif.dk  

http://www.dmif.dk/
http://www.dmif.dk/
http://www.dmif.dk/

